
 

 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos   

2022 m.               d. sprendimu 

T-          

 

 

VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ, SKIRTŲ ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS 

BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ TINKLO STIPRINIMO REIKMĖMS, 

PASKIRSTYMO  

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Valstybės biudžeto lėšų, skirtų Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų 

tinklo stiprinimo reikmėms, paskirstymo tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) paskirtis – nustatyti 

valstybės biudžeto lėšų, skirtų Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo 

stiprinimo reikmėms (toliau – lėšos mokyklų tinklo stiprinimo reikmėms),  paskirstymo, panaudojimo 

ir atsiskaitymo už paskirtas lėšas tvarką.  

2. Lėšos mokyklų tinklo stiprinimo reikmėms Šiaulių miesto savivaldybei (toliau – 

Savivaldybė) skiriamos iš Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai patvirtintų 

asignavimų švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu bendrojo ugdymo mokyklų iniciatyvoms 

skatinti.  

3. Lėšos mokyklų tinklo stiprinimo reikmėms paskirstomos mokykloms, kurių savininkė yra  

Savivaldybė. 

4. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

švietimo įstatyme ir kituose Lietuvos Respublikos teisės aktuose.  

 

II SKYRIUS 

LĖŠŲ MOKYKLŲ TINKLO STIPRINIMO REIKMĖMS SKYRIMAS  

 

5. Lėšos mokyklų tinklo stiprinimo reikmėms skiriamos Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

(toliau – Savivaldybės tarybos) sprendimu: 

5.1. išeitinių išmokų išlaidoms, kai išeitinės išmokos mokamos mokytojams, su jais 

nutraukiant darbo sutartis dėl mokyklų tinklo pertvarkos; 

5.2. patenkinus Aprašo 5.1 papunktyje nurodytas reikmes – pedagoginių darbuotojų 

išeitinėms išmokoms, kai darbo sutartys nutraukiamos dėl mokyklų tinklo pertvarkos, taip 

pat ugdymo reikmėms, nurodytoms Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 

„Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 12.7 

papunktyje. 

6. Esant poreikiui, mokyklos direktorius teikia Savivaldybės administracijos Švietimo 

skyriui (toliau – Švietimo skyrius)  prašymą gauti lėšų mokyklų tinklo stiprinimo reikmėms. 

7. Švietimo skyrius įvertina gautus prašymus ir pateikia juos Savivaldybės strateginio 

planavimo grupei (toliau – SPG) svarstyti. SPG pritarus, lėšas mokyklų tinklo stiprinimo reikmėms  

Savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir finansų skyrius, tikslindamas Savivaldybės 

biudžetą, numato mokyklų biudžetuose. 

 

 



2 

 

 

 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

8. Ne pagal paskirtį panaudotas ar skirtas, tačiau pagal Apraše nurodytą paskirtį 

nepanaudotas lėšas mokyklų tinklo stiprinimo reikmėms iki einamųjų metų gruodžio 20 d. mokykla 

grąžina į Savivaldybės biudžetą. 

9. Mokyklos, gavusios lėšų mokyklų tinklo stiprinimo reikmėms, iki kitų metų vasario 1 d.  

Švietimo skyriui pateikia šių lėšų panaudojimo ataskaitą (priedas). 

10. Švietimo skyrius už lėšų mokyklų tinklo stiprinimo reikmėms panaudojimą atsiskaito 

švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka. 

11. Tai, kas nereglamentuota Apraše, sprendžiama taip, kaip numatyta Lietuvos Respublikos 

teisės aktuose. 

 

 
______________________________ 


